Universal-Trennverstärker TV 500-Ex
Universal-Speisetrenner    ST 500-Ex
Merkmale
MMMM Universal-Eingänge 0/4 ... 20 mA und 0/2 ... 10 V
eigensicher ATEX II (1) GD [EEx ia] IIC
MMMM Ausgänge 0/4 ... 20 mA simultan 0/2 ... 10 V
MMMM Hilfsspannung 85 ... 253 V AC oder
10 ... 30 V AC/DC

Bereichsumschaltung Ein- und Ausgänge können auf der Frontseite über je einen DIP-Schalter zwischen
0/4 ... 20 mA und 0/2 ... 10 V umgeschaltet werden.
Bestellschlüssel
1.
-
1. Geräteausführung
TV500-Ex-ia
ST500-Ex-ia
2.
-
3.
Trennverstärker zum Einsatz als zugehöriges Betriebsmittel
für Zone 0 bzw. Zone 20 (ständige Explosionsgefahr)
Speisetrenner zum Einsatz als zugehöriges Betriebsmittel
2. Messbereich
10
3. Hilfsspannung
0
Eingänge 0/4 ... 20 mA und 0/2 ... 10 V DC
für Zone 0 bzw. Zone 20 (ständige Explosionsgefahr)
mit eingebauter Geberversorgung
Ausgänge 0/4 ... 20 mA und 0/2 ... 10 V DC
85 ... 253 V AC
5 10 ... 30 V AC/DC
- 1 -
Explosionsschutz
Zulassung : TÜV 97 ATEX 1150
Kennzeichnung :        II (1) GD [EEx ia]  IIC
U0  : 25,2 V
I0 TV500-Ex : 1 mA
ST500-Ex : 95 mA
P0 TV500-Ex : < 1 mW (Kennlinie linear)
ST500-Ex : 600 mW (Kennlinie linear)
Zündschutzart EEx : ia/IIC ia/IIB
C0 TV500-Ex : 107 nF 820 nF
ST500-Ex : 107 nF 820 nF
L0 TV500-Ex : 50 mH 50 mH
ST500-Ex : 2,3 mH 14 mH
Ci, Li : vernachlässigbar